PAGE

 [image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«11» октября    2017г.

                                     №353-МНА

принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «11» октября 2017 года
О внесении изменений в Положение о порядке осуществления градостроительной деятельности на территории  Осинниковского городского округа

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования - Осинниковский городской округ, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1.  Внести в Положение о порядке осуществления градостроительной деятельности на территории Осинниковского городского округа, утвержденное Решением Осинниковского городского Совета народных депутатов от 24.12.2009 N 99-МНА (в ред. Решений Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 20.04.2015 N 144-МНА, от 21.06.2016 N 237-МНА)  (далее по тексту - Положение), следующие изменения :
1.1. Статью 5 Положения изложить в новой редакции:
"Статья 5. Полномочия администрации городского округа в области градостроительной деятельности

1. К полномочиям администрации городского округа в области градостроительной деятельности относятся:

1) выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Осинниковского городского округа;

2) ведение и предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Осинниковского городского округа;

3) проведение публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности;

4) подготовка документации по планировке территории;

5) проведение аукционов на право заключить договор о развитии застроенной территории;

6) заключение договоров о развитии застроенной территории;

7) защита интересов муниципального образования "Осинниковский городской округ" по спорам в области градостроительной деятельности, рассматриваемым в судебном порядке;

8)заключение договоров о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества;

 9) принятие решения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления.

10) иные полномочия, отнесенные к компетенции администрации городского округа настоящим Положением, а также полномочия, отнесенные к компетенции администрации городского округа правовыми актами Главы городского  округа и не отнесенные настоящим Положением к компетенции Совета народных депутатов."
2. Направить настоящее Решение Главе городского округа для подписания и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в городской муниципальной общественно-политической газете "Время и жизнь".

4. Вступает в силу настоящее Решение  со дня его официального опубликования .
Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                                      А.С.Быков

Глава

Осинниковского городского округа                                                                И.В.Романов